C A N T E I.

Cyanea, gemma est nigra, quæ fracta reddit fabæ similitudinem.
 Cyanus, genus ligni. *Plin.*
 Cyamites, herba est eadem, quæ cyamea. *Plin. lib. 37.*
 Cyamos, u, interp. faba, legumen notum. *La haba.*
 Cyamon, onos, interp. fabetum, i. *El habar.*
 Cyane, es, genus quoddam mensuræ, de quo alibi.
 Cyanæos, a, on, interp. cœruleus, inter viride, & nigrum.
 Cyanon, u, color, qui & cœruleum. *El azul de metal.*
 Cyaneus color, ab *Hisp.* appellatur. *Turquesado.*
 Cyanos, avis est, quæ à Latinis dicitur cœruleus.

- Cyanos flos cœruleus, apud *Plin.* lib. 21.
 Cyanos gemma est, quæ nostro tempore dicitur *Turquesa*.
 Cyathus, i. *Un sorbo de cosa que se puede beber.*
 Cyathus, i. *Diez adarmes de cosa liquida.*
 Cyathus, i, genus vasis est notorii. *Plin.* lib. 28. cap. 6.
 Cyathus, i, genus mensuræ qua cibaria gallinis dantur. *Col.*
 Cyathisso, as. *Beber à sorbos.* G. Pitisso.
 Cyathisso, est ad cyathum stare, pocilatorisque ministerio fungi. (*les.*)
 Cibatus, us. *El cebo, ó mantenimiento de hombres, y de animales.*
 Cibarius, a, um. *Cosa de mantenimiento.*
 Cibalis, e, idem quod cibarius, a, um.
 Cibarius panis dicitur. *Pan bazo.* Qui & secundarius dicitur. *Esto ultimo no usó Ciceron.*
 Cibarium vinum dicitur à *M. Varr.* pro eo quod ignobile.
 Cibarium, ii, & pro ipso cibo.
 Cibarius homo impropiè, pro sordido plebeoque dicitur ab eodem.
 Cibaria, orum, pro cibis. *El mantenimiento de bombres, y animales.*
 Cibida, æ. *El que lleva comida.* Non.
 Cibicida, æ, quasi cibum cædo. *Es que mucho come.* Non.
 Cibilla, æ, mensa tui prius quadrata, postea rotunda. *Mesa redonda.*
 Cibo, as, avi. *Criar, mantener, y cebar.* *Col.* lib. 6.
 Cibus, i. *Es solo lo que comemos.*
 Cionidis ab *Arist.* dicitur, quæ à *Plin.* cymindis, genus accepturis.
 Cybus, u. *Un cierto pescado, ab eo quod cybos dictus.* *Fest.*
 Cybicus, a, um, à cybos, pro cybicus, a, um. *Cosa quadrada.*
 Cybistena, atis, in caput demersio. *Budaus.*
 Cybisto, pro eo quod in caput demergor, vel urinor.
 Cybesteres, qui sic demerguntur, id est, urinatores,
 Cybos, u, figura est, omniquaque quadrata, id est, cubus.
 Cybium dicitur *Festo*, quia ejus medium æquè patet in omnes partes.
 Cibonion, id est pera, in qua cibus reconditur.
 Ciborium, ii. *Haba propia de Egipto.* *Strabo, Mart.*
 Ciborium, ii. *Un genero de vaso, hecho à semejanza de las hojas de la colocasia, y de ahí tomó el nombre.* *Horat.* lib. 2. *Car.*
 Ciborium, ii. *Diosc.* *Dice, que es un seno como los que tiene el panal en que nace la colocasia.*
 Cybotum, ti, idem quod arca. *Isid.*
 Cyca, æ. *Un genero de palmas, ú dátiles.* *Plin.* lib. 13.
 Cicada, æ. *La Cigarra, ó Chicharra.* G. *Tettix.*
 Cicada matrix, sive major, quam tettigometram appellat *Fest.*
 Cicadastra, æ, minor cicada, quam *Arist.* tettigoniam vocat.
 Cicada arguta. *La Cigarra que canta.* G. *Acheta.*
 Cicatrix, icis, pen. prod. *La señal que queda de la herida.* *Ule, es.*
 Cicaticua, æ, dimin. ab eo quod est cicatrix, icis.
 Cicaticus, a, um. *Cosa llena de señales de heridas.* *Col.* de arboribus, c. 11. & *Quint.* lib. 4. cap. 1.
 Cicatricatus, a, um. *Cosa señalada de aquellas heridas.*
 Cicatrico, as, cicatricem facio. *Dexar señal aquella herida.*
 Cyceon, onos. *Pouo composita ex multis rebus, à cyceo, id est, miscæo.*
 Cicer, eris. *Garbanzo.* G. dicitur *Erebinthos*, crios.
 Cicer arietinum, quod G. dicitur *Erebinthos*, crios.
 Cicer arietinum dicitur, quod arietino capiti simile est. *Plin.*
 Cicer columbinum, quod G. dicitur *Erebinthos orobæos*.
 Cicer sylvestre, quod G. *Erebinthos agrios* dicitur.
 Cicer, & faba in celebratione *Floraliorum*, populo spargeban.
 Cicera, æ, pen. cor. *La ga gana, legumbre.* G. *Ochros.* (*tur.*)
 Cicerbita, pen. cor. aspera herba est eadem, quæ *Græc.* *Sonchos*, vel *Chicorion*.
 Cicerbitæ, duo ejus sunt genera, sylvestrior spinis horret.
 Ciceris morbus, est *Sphacelismos*, hoc est habitudo.
 Cicercula, æ, pen. cor. *La cicerehia.* G. *Latyron.* *Col.*
 Cicerculum, i, pen. cor. neutrius generis. *El garbanzo mas colorado, ó negro.*